Информационный бюллетень
«Вестник Петровского сельского поселения»

Утвержден
Решением № 2 6 сессии 2 созыва
Совета Петровского сельского
поселения от 11.03.2010г.

ВЫПУСК №6

от 21 марта 2022 г.

Республика Карелия
Кондопожский муниципальный район
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» марта 2022 года                                                                                     №  7

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, на территории Петровского сельского поселения

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021г. №4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», в соответствии со статьей 39 Федерального закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, на территории Петровского сельского поселения (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом официальном печатном издании Петровского сельского поселения «Вестник».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения                                  Л. Н. Дорофеева

Приложение
к постановлению администрации
Петровского сельского поселения
от 21 марта 2022 г. № 7
План
мероприятий по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, на территории Петровского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки проведения мероприятий

	1.
	Благоустройство территории Петровского СП, в т.ч проведение субботников:
- расчистка территории от травы;
- уборка листвы и сухой травы;
- уборка хозяйственного и бытового мусора;
- скос травы в местах массового отдыха;

	Администрация Петровского СП, руководители предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Петровского СП.
	в весенне-летний период

	2.
	Проведение субботников на территории Петровского сельского поселения, включающее ликвидацию самопроизвольных свалок
	Администрация Петровского сельского поселения
	в весенне-летний период

	3.
	Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха и пребывания населения
	Администрация Петровского сельского поселения (при наличии финансирования), руководители предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Петровского сельского поселения
	в период эпидсезона

	4.
	Организация информирования населения о профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, их клиническими проявлениями, условиями заражения и средствами индивидуальной защиты
	Администрация Петровского сельского поселения
	постоянно

	5.
	Оформление информационных стендов, использование наглядной агитации
	Администрация Петровского сельского поселения, руководители предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Петровского сельского поселения
	постоянно

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]